nation of the Son of God, and of the works he wrought, during his earthly ministry, the Quakers could not be disposed to ascribe the great transformation of the world; for it is precisely to the history of Jesus Christ, and to an acquaintance with the same, that they attach no very great importance. And by the adoption of what they call the objective revelation, they hold preaching and Scripture, considered in themselves, to be everywhere superfluous,* since the inward light breaks out of itself, and is described not only as the first, but in case of necessity, as even the only source of truths, which (in their essence) are the very same, that Jesus outwardly proclaimed, and committed to his Church.† The later Quakers appear likewise to feel the obvious difficulty here adverted to; whether it be, that they themselves first observed it, or whether their attention were drawn to it by others. Be this as it may, Clarkson remarks in a note, "The Quakers believe that this Spirit was more plentifully diffused, and that greater gifts were given to men, after Jesus was glorified, than before." To this concession, they were driven by the force of evidence; but in their system we cannot find a place, where it can possess an organic connexion with the whole. It is no ulterior development of what already exists, but an unsuitable interpolation.‡

mundanas cupiditates; et deinde totum nos docet officium, primo, temperanter vivere, quod comprehendit æquitatem, justitiam, et honestatem, et ea, quæ ad proximum spectant. Et denique, pie, quod comprehendit sanctitatem, pietatem, et devotionem, et quæ omnia, quæ ad Dei cultum, et officium hominis erga Deum spectant. Nihil ergo ab homine requiritur, vel ei necessarium est, quod hæc gratia non doceat."

* *Barcl. lib. 1. p. 110. 'Credimus enim, quod sicut omnes participes sunt mali fructus Adæ lapsus, cum malo illo semine, quod per eum illis communicatum est, prout et ad malum proclives sint, licet millies mille Adæ sint ignari, et quomodo prohibitum fructum ederit, ita multi possint sentire divini hujus et sancti seminis virtutem, eaque a malo ad bonum converti, licet de Christi in terram adventû; per cujus obedientiam et passionis beneficium hæc fruantur, prorsus ignari sint.'*

† *Lib. 1. p. 20. "Quod nunc sub litem venit illud est, quod postremo loco affirmavimus, scilicet idem permanere et esse Sanctorum fidei objectum in hanc usque diem."* It is not uninteresting to notice the Scriptural proofs, which Barclay adduces in support of his views. For instance, he says: "Si fides una est, unum etiam est fidei objectum. Sed fides una est; ergo. Quod fides una sit, ipsa Apostoli verba probant ad Eph. iv. 5." Then he goes on: "Si quis administrationis objiciat diversitatem: Respondeo, hoc nullo modo objectum spectat nam idem Apostolus, ubi ter hanc varietatem nominat, I Co. xii. 4, 5, 6, ad idem objectum semper recurrit. Sic 'idem Spiritus, idem Dominus, idem Deus.' Præterea nisi idem et nobis et illis erit fidei objectum, tunc Deus aliquo alio modo cognoscetur, quam spiritu; sed hoc absurdum; Ergo." And so he goes on at considerable length. And the inward Christ again naturally teaches, that these texts must be so interpreted; although, according to all rules of interpretation, they bear quite a different sense.